
PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA  

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

D.R. n.  

 

IL RETTORE  

 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 4309 del 19/09/2023, con il quale è stato indetto il concorso, per titoli e colloquio, per il 

conferimento di n. 1 borsa di ricerca post- laurea di tipo consolidator della durata di 5 mesi, eventualmente rinnovabile, 

dell’importo di € 6.770,00 (seimilasettecentosettanta/00), per lo svolgimento di una ricerca sul tema: “Validazione 

sperimentale dell’efficienza di vitrectomi”, presso il DICCA dell’Università degli Studi di Genova; 

 
- Visto che per la partecipazione al concorso è richiesto, come titolo di studio il Dottorato di Ricerca in materie legate alla 

Fluidodinamica (compresi coloro che hanno completato il Corso di Dottorato e siano in difetto del solo esame finale); 

 

- Considerato che il Responsabile Scientifico desidera dare la possibilità di partecipazione a tutti coloro che in data 31 

ottobre 2023 termineranno il Corso del Dottorato di Ricerca – XXXVI Ciclo; 

 

- Visto il Decreto d’Urgenza n. 4322 del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Civile, Chimica e Ambientale (DICCA) 

del 19/09/2023; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Il Decreto Rettorale n. 4309 del 19/09/2023, con il quale è stato indetto il concorso, per titoli e colloquio, per il 

conferimento di n. 1 borsa di ricerca post- laurea di tipo consolidator della durata di 5 mesi, eventualmente rinnovabile, 

dell’importo di € 6.770,00 (seimilasettecentosettanta/00), per lo svolgimento di una ricerca sul tema: “Validazione 

sperimentale dell’efficienza di vitrectomi”, presso il DICCA, è modificato come segue: 

 

Art. 2 – “Requisiti generali d’ammissione” 

Per la partecipazione al concorso sono richiesti, pena esclusione, il seguente requisito: 

- Titolo di studio: Dottorato di Ricerca in materie legate alla Fluidodinamica (compresi coloro che hanno 

completato il Corso di Dottorato e siano in difetto del solo esame finale).  

- Altri Titoli preferenziali: Esperienza di laboratorio sulle tematiche relative al programma di 

ricerca. 

 

Art. 3 - “Modalità di presentazione della domanda” 

La domanda di partecipazione al concorso, debitamente sottoscritta, da redigere in carta semplice, secondo 

l’allegato modulo, corredata dalla documentazione richiesta, dovrà essere INOLTRATA VIA MAIL all’indirizzo 

ricercateneo@unige.it entro il 17/11/2023. (…) 

 

Art. 4 - “Valutazione” 

(…) In assenza di comunicazione contraria, le/i candidate/i sono convocate/i per sostenere il colloquio il giorno 

24/11/2023 alle ore 14:00 presso il Dipartimento DICCA - Via Montallegro 1 – Genova. 

 

Art. 7 - ”Decorrenza” 

L’attività correlata alla borsa di ricerca avrà inizio a decorrere dal 01/12/2023, salvo diversa motivata 

comunicazione da parte della/del Responsabile scientifico, e comunque entro tre mesi dalla comunicazione 

dell’erogazione della borsa stessa. (…) 

 
Genova,                                   

         LA PRORETTRICE VICARIA 
  

Responsabile del procedimento: Monica Buffa 

Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 
Servizio Ricerca  

mailto:ricercateneo@unige.it
Mariateresa Foppiani
Macchina da scrivere
21.09.2023

Mariateresa Foppiani
Macchina da scrivere
4378

Mariateresa Foppiani
Macchina da scrivere
21.09.2023


		2023-09-20T18:00:51+0200




